



# Parafia Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła przy Osiedlu Piastów w Kędzierzynie-Koźlu

Wydanie specjalne 21.10.2006 r.

ISSN 1732-6885



1986

*Duchu Święty, przyjdź prosimy,  
Twojej łaski nam trzeba ...*



## POŚWIĘCENIA KOŚCIOŁA P.W. DUCHA ŚWIĘTEGO I NMP MATKI KOŚCIOŁA



2006



*Pokornie prosimy Cię, Panie, ześlij pełnię  
błogostawieństwa na ten kościół i ołtarz,  
aby zawsze był miejscem świętym  
i stołem przygotowanym do składania  
Chrystusowej Ofiary.*

## Z „Kroniki” naszej Wspólnoty

## BUDUJEMY KOŚCIÓŁ BOŻY

### UZGODNIENIA I PRACE PRZYGOTOWAWCZE

Pierwszym dokumentem dotyczącym budowy kościoła jest „Protokół uzgodnień w sprawie budownictwa sakralnego i kościelnego na lata 1982 – 1985”, który został podpisany w Opolu dnia 20.04.1982 roku przez Wojewodę Opolskiego Zbigniewa Mikołajewicza i Ordynariusza Diecezji Opolskiej biskupa Alfonsa Nossola. Dokument ten ustalał rozpoczęcie budowy kościoła w Kędzierzynie-Koźlu na Osiedlu Powstańców Śląskich do końca 1985 roku. Ojcowie oblaci, którzy nie zakończyli budowy kościoła bł. Eugeniusza na Pogorzelcu, nie byli w stanie podjąć starań o budowę nowego kościoła i dopiero przejęcie parafii św. Mikołaja przez księży diecezjalnych stworzyło takie możliwości.



Równoległe z objęciem parafii przez ks. Manfreda Kokotta, biskup ordynariusz zlecił ks. **Alfonsowi Schubertowi** misję reprezentowania parafii św. Mikołaja w sprawach formalnych i prowadzenia budowy kościoła.

Ks. A. Schubert, będąc proboszczem parafii Mechnica, podjął się trudu duszpasterzowania w swojej mechnickiej parafii i czynienia starań o budowę kościoła w Kędzierzynie przy osiedlach: Piastów i Powstańców Śląskich.

Starania nie były łatwe. Urząd Miejski nie wyrażał zgody na proponowane lokalizacje. W sprawę budowy kościoła osobiście zaangażowany był ks. biskup Jan Wiczorek. Jego podpisy znajdują się na wszystkich pismach kierowanych do Urzędu Miejskiego. Jedno z tych pism jest prośbą o wyrażenie zgody na budowę kościoła w lasku pomiędzy Osiedlem NDM, a Osiedlem Piastów, w pobliżu Cmentarza Żołnierzy Radzieckich. (...)

4.12.1984 r. Wydział Urbanistyki w Kędzierzynie-Koźlu wydał decyzję budowy kościoła w obrębie Osiedla Powstańców. Decyzję podpisał mgr inż. Andrzej Czarnomski. Od decyzji tej odwołuje się Spółdzielnia Mieszkaniowa „Chemik”, będąca użytkownikiem wieczystym gruntów Osiedla Wschód. Urząd Miejski w Kędzierzynie-Koźlu podtrzymuje swoją decyzję i sprawa zostaje skierowana do Urzędu Wojewódzkiego w Opolu.

26.03.1985 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Opolu odbywa się rozprawa w sprawie ustalenia miejsca i warunków realizacji obiektów sakralnych na Osiedlu Wschód w Kędzierzynie – Koźlu. Skutkiem tej rozprawy jest decyzja (z dnia 15.05.1985) Wydziału Planowania Przestrzennego Urbanistyki Architektury i Nadzoru Budowlanego Urzędu Wojewódzkiego w Opolu, uchylająca wszystkie dotychczasowe decyzje, a orzekająca miejsce i warunki realizacji kościoła wraz z zapleczem w rejonie ulic Bolesława Krzywoustego i Alei Lisa (obecne miejsce).

Szybko rozpoczęły się prace nad projektem architektonicznym kościoła i zaplecza. Nastąpiły pierwsze uzgodnienia i zapewnienia co do dostaw gazu, wody, energii elektrycznej, odprowadzania ścieków, dostawy energii cieplnej. 18.11.1985 roku Wydział Urbanistyki Urzędu Miejskiego w Kędzierzynie-Koźlu wydaje decyzję zatwierdzającą plan realizacyjny, a 16.12.1985 roku projekt podziału nieruchomości pod budowę kościoła.

14.01.1986 roku Urząd Miejski podjął decyzję o oddaniu w wieczyste użytkowanie działki budowlanej położonej na zbiegu ulic Bolesława Krzywoustego i Alei Lisa, a akt notarialny został spisany w Biurze Notarialnym 21.02.1986 roku.

Wiosną 1986 roku rozpoczęły się pierwsze prace – wycinka drzew, plantowanie terenu, ogrodzenie go płotem z siatki drucianej, wybudowanie ołtarza polowego.

Za symboliczną kwotę odkupiono od „Mostostalu” barak, wiatę i płyty drogowe z zaplecza budowy Zakładów Chemicznych „Błachownia”. Barak, który był całkowicie zdewastowany, zdemontowano i przewieziono na plac budowy kościoła.

W tych pierwszych pracach i załatwianiu wielu spraw ks. Alfonsowi Schubertowi pomagali i ofiarowali swoją wiedzę i kompetencje: mgr inż. Jerzy Jaksiewicz, mgr inż. Tadeusz Kucharski, mgr Lesław Kwaśnicki, Władysław Wilczyński, inż. Wiesław Pieszko, Rudolf Rum (on też został pierwszym kierownikiem budowy), Józef Łempicki, Eugeniusz Świdwa (pierwszy majster budowy).





## POŚWIĘCENIE PLACU BUDOWY

4 maja 1986 roku – godz. 17.00 – to niewątpliwie czas narodzenia się nowej Wspólnoty przy Osiedlu Piastów w Kędzierzynie.

O tej bowiem godzinie rozpoczęła się Msza święta, której przewodniczył ks. biskup **Gerard Kusz**. Mszę św. koncelebrowali: dziekan dekanatu kędzierzyńsko-kozielskiego ks. **Ludwik Rutyna** oraz proboszczowie parafii: św. Mikołaja – ks. **Manfred Kokott**, parafii Mechnica

– ks. **Alfons Schubert**, bł. Eugeniusza – ojciec **Jan Opiela**.

W czasie Mszy św. ks. biskup Gerard Kusz poświęcił plac pod budowę kościoła. Msza św. odprawiana była przy zbudowanym na placu kościelnym polowym ołtarzu. W tle znajdował się napis: „**Przybądź Duchu Stworzycielu**”. Ks. biskup w czasie kazania nawiązał do Zesłania Ducha Świętego i w ten sposób potwierdził patronat mającej powstać świątyni.



## KS. EDWARD BOGACZEWICZ NOWYM BUDOWNICZYM KOŚCIOŁA

W maju rozpoczęto budowę baraku z przeznaczeniem go na tymczasową kaplicę i salki katechetyczne, w związku z tym zarysowała się potrzeba stałej obecności księży, którzy podjęliby duszpasterstwo przy osiedlach Piastów i Powstańców Śląskich.

Ks. Alfons Schubert, pełniący obowiązki proboszcza parafii Mechnica, nie mogąc podołać obowiązkowi w dwóch wspólnotach, poprosił o zwolnienie go z funkcji budowniczego kościoła w Kędzierzynie, chcąc dalej pracować w swojej parafii.

Biskup Ordynariusz, wyrażając podziękowanie ks. A. Schubertowi, przydzielił do parafii św. Mikołaja ks. **Edwarda Bogaczewicza**, przeznaczając go do posługi i budowy nowego kościoła.

Dzień 26 sierpnia 1986 r. był dniem zatwierdzenia przez komisję diecezjalną, pod przewodnictwem ks. biskupa Jana Wiczorka, projektu kościoła i zakończenia prac związanych z budową kościoła przez ks. Alfonsa Schuberta i przekazania obowiązków i odpowiedzialności ks. Edwardowi Bogaczewiczowi, który

przybył z Głubczyc, gdzie przez 5 lat pełnił obowiązki wikarego.

Opracował: **Tadeusz Kucharski**



## KRÓTKA HISTORIA NASZEGO BUDOWNIA

### Kaplica

W maju 1986 roku rozpoczęto montaż baraku adaptując go na kaplicę i salki katechetyczne. Montaż był prowadzony do

sierpnia przez ekipę cieśli z Reńskiej Wsi, którym wydatnie pomagali ludzie z naszej nowej Wspólnoty. Do najaktywniejszych należeli: Edmund Świdwa – majster budowy, Józef Łempicki, Stanisław Mazurkiewicz, Jerzy Jaksiewicz, Alojzy Karpierz,

Jan Żak, Andrzej Sidorowski, Tadeusz Kucharski, Władysław Wilczyński, Andrzej Wiczorek, Józef Jokiel, Jan Gajek, Adam Mincewicz i inni.

Kaplica funkcjonowała do października 2000 roku, kiedy to została rozebrana.





## Kościół

Wszystkie prace ciesielskie przy budowie kościoła i zaplecza były prowadzone przez grupę cieśli pod nadzorem pana Wilhelma Buli z Reńskiej Wsi.

Wykopy pod najgłębszą część kościoła – kaplicę dolną i wieżę – wykonano w sierpniu 1988 roku, a do końca listopada zabetonowano stopy fundamentowe pod te części obiektu. W następnym roku wykonano wykopy i fundamenty pod pozostałe części kościoła.

W latach 1990 – 1994 wykonano zakres budowlanych prac konstrukcyjnych i murarskich. Od sierpnia 1994 do stycznia 1995 Mostostal – Zabrze zrealizował konstrukcję stalową dachu kościoła, a w 1996 roku pokryto dach dachówką ceramiczną podarowaną przez firmę Heisteholtz z Niemiec. Roboty dachowe wykonywała firma Norberta Hajduka i jego ojca z Warmonowic. W 1997 roku firma APS „System” s.c. z Częstochowy wstawiła okna, w tym też roku położono tynki na ścianach i elementach żelbetonowych wnętrza.

W latach 1998 i 1999 prowadzono roboty na zewnątrz kościoła – wykonano mury oporowe, garaże i roboty ziemne.

31 maja 1999 roku mgr inż. Edward Mocek zrezygnował z pełnienia funkcji kierownika budowy, a jego obowiązki przejął inż. Zenon Szydłowski. Pełnił je do chwili śmierci.

15 lipca 2001 roku funkcję kierownika budowy przejął pan inż. Marian Rupnik.

Od lipca 1999 do lutego 2000 trwał montaż sufitu kościoła prowadzony przez firmę pana Bertolda Kozielskiego z Lubnian. Równoległe do tych prac, firma ELBOR Wiesławy i Waldemara Borutów, wykonała instalację elektryczną kościoła. W lutym i marcu 2000 roku firma PW WINTER z Poznania wykonała ogrzewanie podłogowe wraz z kotłownią gazową. Posadzkę kościoła, od czerwca do września 2001 roku, układała firma pana Kazimierza Andrusyszyna z Kędzierzyna-Koźła.

Od maja do sierpnia 2002 roku Gliwickie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego SA wybudowało wieżę kościoła, a w kwietniu 2003 roku firma ZAK SERWIS z Kędzierzyna-Koźła wykonała i umieściła na niej krzyż.

Na przełomie lat 2004 i 2005 firma „Lapis-Granit” pana Zygmunta Smykały z Ciska położyła posadzkę kamienną w prezbiterium kościoła.

W lipcu 2005 roku prace malarskie na głównej ścianie prezbiterium prowadziła firma sztukatorska SIMA artysty rzeźbiarza

*c.d. na str. 5*



1988



1989



1989



1990



1991



1992



1993



1994



1995



1996



1997



1998





1999



2000



2001



2002



2005



2006

Henryka Korbańskiego z Opola, a od września do grudnia ustawiono ołtarz, ambonę i chrzcielnicę wykonaną przez rzeźbiarza prof. U. O. Mariana Molendę z Nysy.

W dniu 9 maja 2006 roku w prezbiterium kościoła został zawieszony krzyż z postacią Zmartwychwstałego Chrystusa, a w październiku ustawiano w pre-

zbiterium nowe tabernakulum. Krzyż i obudowa tabernakulum zostały wykonane również przez pana Mariana Molendę.

## Plebania i budynek katechetyczny

Budowę tych obiektów rozpoczęto w maju 1987 roku i do grudnia zalano stropy nad parterem domu katechetycznego i nad I piętrem plebanii.

Do końca 1988 roku ukończono stan surowy budynków, położono więźbę dachową, a całość przykryto papą. Prace dekarские trwały do października 1990 roku.

W latach 1991–1993 ułożono instalację elektryczną, którą nieodpłatnie wykonała firma ENZBUD pana Zdzisława Niewadzisza, instalację wodno-kanalizacyjną, roboty tynkarskie oraz wstawiono okna i drzwi w budynku plebanii, a dom katechetyczny doprowadzono do stanu surowego. W następnym roku trwały roboty wykończeniowe plebanii.

W 1998 roku rozpoczęto adaptację parteru i piwnic budynku katechetycznego dla potrzeb Caritas Diecezji Opolskiej. Prace trwały do końca września.

W listopadzie tego roku adaptowano I piętro tego budynku na potrzeby grup parafialnych.



1987



1988



1998



1999



2001



2005



## INNE OBIEKTY

### Garáže

- Od maja do września 1998 wykonano stan surowy garaży, które zlokalizowano pod projektowanym przejściem dla pieszych. Prace zakończono w lipcu 1999 roku.



### Kiosk

- Od lipca do grudnia 2005 roku, pomiędzy zakrytą i wejściem od strony „Caritas”, zrealizowano stały punkt sprzedaży wydawnictw religijnych i dewocjonalistów.



## ZAGOSPODAROWANIE TERENU



### Roboty ziemne

- Od października 1997 do września 1998 zasypano przestrzeń pomiędzy kościołem, plebanią i budynkiem katechetycznym do projektowanego poziomu i wykonano nasypy.

### Roboty budowlane

- W 1999 roku wykonano mury i ścianę oporową wokół kościoła, schody przy plebanii, schody i podjazd dla

niepełnosprawnych od strony „Caritasu”.

- W 2001 roku wykonano schody przy wejściu głównym.
- W 2003 roku wykonano schody i podjazd od strony osiedla Piastów oraz dojście od strony osiedla NDM.

### Roboty brukarskie

- Od lipca do grudnia 2003 roku trwały prace przy utwardzeniu placu kościelnego, które prowadziła firma BSP

Włodzimierz Głogowski z Kędzierzyna-Koźła.

- W kwietniu 2004 roku ustawiono pomnik Żołnierzy Polskiego Państwa Podziemnego i utwardzono plac.
- W sierpniu 2004 utwardzono dojazd i plac przy plebanii.

Tekst: **Tadeusz Kucharski**

Zdjęcia:

**T. Kucharski, P. Mazurek,  
Z. Stępnik i inni.**



## Osoby odpowiedzialne za poszczególne branże i elementy budowy naszego kościoła

Administrator początków budowy	ks. dr Alfons Schubert 1984 – 1986
Administrator budowy kościoła	ks. Edward Bogaczewicz od 1986
Projekt architektoniczny	arch. mgr inż. Weronika Sznyrowska
Projekt konstrukcyjny	inż. Stanisław Dąbrowski
Projekt wystroju wnętrza kościoła	arch. mgr inż. Weronika Sznyrowska arch. mgr inż. Zdzisław Budziński
Projekty instalacji wod-kan.	inż. Zbigniew Prysiażnik
Projekty instalacji elektrycznych	inż. Krystyna Koczwańska
Kierownicy budowy:	Rudolf Rum 1987 – 1988 inż. Edward Mocek 1988 – 1999 inż. Zenon Szydłowski 1999 – 2001 inż. Marian Rupnik od 2001
Główny majster budowy	Ryszard Wencel od 1987
Majster ciesielski	Wilhelm Bula 1986 – 2005
Pomiary geodezyjne	mgr inż. Jan Mielczarek mgr inż. Tadeusz Kucharski
Sprawy notarialne	Kancelaria Notarialna Marzena Paprocka – Agata Miszkiewicz-Kula
Wykonawca instalacji elektrycznej	ELBOR Wiesławy i Waldemara Borutów
Stały nadzór elektryczny	Stanisław Jaworowski
Prace malarskie w kościele	firma rodzinna Kusznik
Transport materiałów	firma rodzinna JASEK, EDMIR – Jankowscy,



## W latach 2004–2005 poniesiono wydatki na:

1. Zagospodarowanie placu przy pomniku AK	6.000 zł.
2. Utwardzenie dojazdu i placu przy plebanii	4.000 zł.
3. Zakup nagłośnienia przenośnego	4.600 zł.
4. Wymiana nagłośnienia: wzmacniacza i mikrofonów kościelnych	4.100 zł.
5. Oświetlenie górnego piętra domu parafialnego	4.000 zł.
6. Zakup i przewóz 220 ton ziemi na plac kościelny	4.000 zł.
7. Nasadzenie zieleni na placu kościelnym	3.000 zł.
8. Malowanie zakrystii i części domu parafialnego	3.000 zł.
9. Urządzenie toalety przy zakrystii	3.000 zł.
10. Adaptacja pomieszczeń w piwnicy domu parafialnego na bibliotekę i salkę dla ministrantów	20.000 zł.
11. Zakup i montaż organów elektronicznych	55.500 zł.
12. Prace malarskie w prezbiterium (w tym rusztowania)	19.000 zł.
13. Prace kamieniarskie (ołtarz, ambona, chrzcielnica)	12.300 zł.
14. Prace rzeźbiarskie (ołtarz, ambona, chrzcielnica)	28.000 zł.
15. Prace projektowe	14.000 zł.
16. Budowa kiosku	20.000 zł.

Opracował: **Tadeusz Kucharski**

## Zestawienie zakupu ważniejszych materiałów budowlanych w latach 1987–2003

Materiał	Ilość
Beton	1608 m <sup>3</sup>
Błacha cynkowa	12 t
Bloczki żwirowe	19803 szt.
Cegła Ackermana	14788 szt.
Cegła dziurawka	4000 szt.
Cegła pełna	44780 szt.
Cegła szczelinówka	32500 szt.
Cement	748 t
Drzwi balkonowe	16 szt.
Drzwi	43 szt.
Kable elektryczne	6700 mb
Kamień – miał	137 t
Kamień – tłużeń	1158 t
Konstrukcja stalowa	244 t
Kostka brukowa	2838 m <sup>2</sup>
Kostka granitowa	4,3 t
Maty z wełny mineralnej	500 m <sup>3</sup>
Obrzeża betonowe	624 mb
Okna piwniczne	44 szt.
Okna bud. plebanii i katechet.	161 szt.
Płytki podłogowe	711 m <sup>2</sup>
Płytki ścienne	800 m <sup>2</sup>
Płyty gipsowe	2300 m <sup>2</sup>
Płyty październowe	80 szt.
Płytki podłogowe gresowe	1300 m <sup>2</sup>
Płyty z wełny mineralnej	7030 szt.
Profile stalowe	6400 mb
Pustaki	1020 szt.
Stal zbrojeniowa	179,5 t
Suprema	900 szt.
Tarcica	275,5 m <sup>3</sup>
Wapno hydratyzowane	48,2 t
Żerdzie	780 szt.
Żwir i piasek	2368 t

Zestawił: **Tadeusz Kucharski**

Wydawca: Parafia Rzymskokatolicka  
Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła  
– ul. B. Krzywoustego 2,  
47-232 Kędzierzyn-Koźle 12  
[ISSN 1732-6885 ]  
Redagują: Wanda i Tadeusz Kucharscy – biuro redakcji.  
Współpraca: Jerzy Jaksiewicz,  
Barbara Kwaśnicka – korekta.  
Telefon 483-73-50  
w godzinach pracy kancelarii.  
E-mail parafii:  
duchkk@opole.opoka.org.pl  
Strona internetowa:  
www.duchaswietego-kk.pl



## PARAFIE PATRONACKIE

Ogromną pomocą w naszym wiekopomnym dziele były ofiary zbierane w różnych parafiach. Parafie te były każdego roku wyznaczane przez Kurię Biskupią. W niektórych parafiach byliśmy dwa razy do roku, w niektórych jeden raz. Od roku 1994 staraliśmy się, aby jeden raz na zbiórkę pojechał ksiądz, a drugi raz pojechali przedstawiciele Rady Duszpasterskiej, rozprawiając symboliczne cegielki. Nie kwestowaliśmy w parafiach prowadzących budowy, remonty kościołów, dotkniętych powodzią oraz mających swoje trudniejsze chwile.

W poszczególnych latach pomagały nam następujące dekanaty:

Dekanat Siolkowice	1986 – 1999
Dekanat Kędzierzyn	1986 – 1998
Dekanat Koźle	1986 – 2000
Dekanat Krapkowice	1988 – 1996
Dekanat Głubczyce	1988 – 1992
Dekanat Pietrowice Wielkie	1993 – 2001
Dekanat Kluczbork	1994 – 2002
Dekanat Gościęcín	1994 – 1999
Dekanat Leśnica	1998 – 1999
Dekanat Olesno	1995

Ze względu na ograniczone miejsce w gazetce, nie jesteśmy w stanie wymie-

nić imiennie wszystkich parafii, które swoją ofiarą wspierały budowę naszego kościoła.

Ofiary z patronackich dekanatów pozwalały kontynuować budowę. W całości kosztów budowy kościoła było ich około 30%. Były jednak składane w najważniejszych latach budowy, gdy zachodziła konieczność podjęcia kilkunastu nawet frontów prac.

W trud kwestowania włączyli się księża, radni i parafianie. Warto wiedzieć, że księża wyjeżdżali w latach 1986–2002 na parafie 510 razy. Wyjazdy radnych „z cegielkami” w latach 1994–2002 organizował Przewodniczący Rady II kadencji pan Zdzisław Niewadzisz. Swoimi samochodami radni i wierni wyjeżdżali do parafii patronackich 211 razy. Średnio jechały na zbiórkę 3 osoby.

Stałym darem na budowę były ofiary parafii Świętego Mikołaja.

Decyzją Kurii Biskupiej ofiary zbierane w pierwszą niedzielę miesiąca w kościele św. Mikołaja, zamiast na sprawy diecezjalne, były przekazywane na budowę naszego kościoła. Tak było w latach: 1986 – 2000. „*Bóg zapłać Parafii Matce!*”

Wdzięczni jesteśmy księdzu proboszczowi i wiernym Parafii Narodzenia NMP w Głubczycach. Tam zawsze mieliśmy oparcie i pomoc. Parafia ta, poza latami patronackimi, przyjęła nas dodatkowo składając ofiary w latach 1987, 1993, 1995, 1996, 2000, a były to ofiary, które w tych najtrudniejszych latach budowy przynosiły ogromne wsparcie.

W imieniu duszpasterzy i wiernych Parafii Ducha Świętego i NMP Matki Kościoła w Kędzierzynie-Koźlu dziękujemy wszystkim Wspólnotom Parafialnym, które na przestrzeni lat włączyły się swoją ofiarą w „wiekopomne dzieło” i mają w poświęcanym kościele „coś swojego”. Dziękujemy za życzliwe przyjęcie księży, wiernych, którzy przybywali na zbiórkę. Każda parafia ma stale swoje problemy i trudne sprawy. Każdemu księdzu proboszczowi trudno jest związać koniec z końcem, a pomimo tego byliśmy u Was!. „*Bóg Wam zapłać!*”

Niechaj Pan Bóg swoim błogosławieństwem obdarza i łask wiele udziela.

**Ksiądz proboszcz  
i Rada Duszpasterska**

## BOGU NIECH BĘDĄ DZIĘKI

Po Misjach Parafialnych nadszedł kolejny dzień uroczystego TE DEUM. To dzień 21 października 2006 - dzień poświęcenia kościoła.

Nasz dwudziestoletni trud i wysiłek doprowadził nas do uroczystości dnia dzisiejszego. Wszystko, co zbudowaliśmy, oddajemy dzisiaj Bogu na własność. Jest to jedyna i niepowtarzalna chwila w dziejach kościoła, tak jak moment zaślubin w życiu człowieka. Jako Wspólnota prosimy Boga: „Ześlij pełnię błogosławieństwa na ten dom modlitwy, który pragniemy dzisiaj Tobie na zawsze złożyć w darze, na Twoją Chwałę i ku naszemu pożytkowi. Amen!”

Potwierdzeniem tych słów jest namaszczenie przez biskupa ołtarza i ścian kościoła. Dlatego, jaka szkoda, że w obecnych obrzędach nie ma już określenia: konsekracja kościoła, tłumaczącego, że jest to moment jego uświęcenia, przeznaczenia na użytek kultu religijnego.

Dzień poświęcenia kościoła to dzień wdzięczności Bogu, ale to również dzień wypowiedzenia przez biskupa ordynariusza ojcowskiego „dziękuję” wszystkim, którzy włączyli się w ciągu minionych lat w budowę tej świątyni.

Wiemy, że trud to był wielki. Kościół powstawał w ciągu 20 lat. Od poszukiwa-

nia ziemi na działkę budowlaną, przez trud budowy, poprzez ostatnie lata upiększania świątyni. Wiemy też, że ten trud będzie jeszcze trwał. Dzisiaj cieszymy się już tym co mamy. Dlatego z tej okazji składam i moje skromne proboszczowskie: „*Bóg zapłać!*”, niechaj dotrze ono do wszystkich, którzy wiedzą, że na nie zasługują!



2006

Bóg zapłać wszystkim za to, że stworzyliśmy piękną Wspólnotę, która wybudowała kościół i którą ciągle stać jest na tak wiele. Nie zapominamy o tych, którzy nam pomagali. Jesteśmy im ogromnie wdzięczni.

Nie będą nikogo wymieniał z imienia i nazwiska, nie będę mówił o większych

czy mniejszych ofiarach – bo u Pana Boga dopiero wiadomo, jakie one były i są.

Serdecznie myślę o Seniorach. Gdy mogli, naprawdę wiele ofiarowali naszej Wspólnotie, a dzisiaj zdrowie nie pozwala im na codzienną obecność na Mszy św., modlą się więc w ciszy swoich mieszkań i cieszą się kościołem i parafią.

Wielu, tak bardzo związanych ze Wspólnotą, nie doczekało tej ważnej chwili i wierzymy, że teraz z nieba nam pomagają. Wymienię niektórych z nich: **Edward Mocek, Zenon Szydłowski, Wilhelm Bula, Ryszard Mocny, Alfred Ignacek, Lothar Szulc, Helmut Sibert, Julian Jasiński, Bogdan Nosek, Szymon Szarek, Stanisław Szklarz, Norbert Scherner, Franciszek Skoczek, Piotr Mazurek.** Są oni i zawsze będą w naszych sercach i w modlitewnych intencjach.

Na przełomie tysiącleci dokonaliśmy wiekopomnego dzieła. Dziękuję wszystkim, którzy włączyli się w trud budowy, a uroczystość poświęcenia kościoła i ołtarza niech zostawi w naszych sercach radość, która będzie siłą nawet dla następnych pokoleń.

Bogu niech będą dzięki za opiekę i błogosławieństwo w budowie naszej świątyni!

**proboszcz  
ks. Edward Bogaczewicz**